
Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Linie 3/4  NVS von Schwerin
Schwerin Rudolf-Diesel-Str.
Linie RE8 / RB17 von Berlin
Linie RE8 / RB17 von Ludwigslust
Linie RE8 / RB17 von Schwerin
Schwerin Süd Bhf
Pampow Möbelstadt Rück
Pampow Schule
Pampow Ahornstraße
Pampow Feuerwehr
Pampow Schweriner Str.
Holthusen Abzweig Buchholz
Linie RE8 / RB17 von Ludwigslust
Holthusen Bhf
Buchholz Mitte
Buchholz Wendeschleife
Holthusen Kindergarten
Holthusen Am Dorfplatz
Holthusen Büdnerweg
Lehmkuhlen
Lehmkuhlen Wendeschleife
Mühlenbeck Parkstr.
Mühlenbeck Sudemühle
Krumbeck
Kothendorf
Warsow Abzw n Schossin
Warsow bei SN
Pampow Ausbau
Pampow Stralendorfer Str.
Fasanenhof
Klein Rogahn
Kl.Rogahn Am Teich
Groß Rogahn
Groß Rogahn Ausbau
Stralendorf
Stralendorf Schule
Stralendorf Neubau
Zülow Abzweig bei Schwerin
Zülow bei Schwerin #
Walsmühlen Siedlung
Walsmühlen Dorf
Mühlenbeckerende
Schossin
Walsmühlen Ausbau
Dümmer am Forstweg
Dümmer Postweg
Dümmer Abzweig Parum
Parum
Dümmer am Kindergarten
Dümmer Zum Kahlberg
Dümmer Vogelgarten
Dümmerstück Hof
Neu Wandrum
Hof Wandrum
Wittenförden Gaststätte
Wittenförden Dorfeingang
Wittenförden Grundschule
Wittenförden Hasengrund
Wittenförden Ahornallee
Linie 12 nach Schwerin Lambrechtsgrund
Schwerin Lambrechtsgrund
Linie L14 nach Schwerin
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Erläuterungen:
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme

und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

«  = Nur zum Einsteigen
1-5 = Montag - Freitag
67  = Samstags und Sonntags
1-6 = Montag - Samstag
1-7 = Montag - Sonntag
6  = Samstags

840 Rufbuszone Schwerin Süd - Stralendorf - Wittenförden

Gültig ab 14.12.2025
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Linie 3/4  NVS von Schwerin
Schwerin Rudolf-Diesel-Str.
Linie RE8 / RB17 von Ludwigslust
Linie RE8 / RB17 von Berlin
Linie RE8 / RB17 von Schwerin
Schwerin Süd Bhf
Pampow Möbelstadt Rück
Pampow Schule
Pampow Ahornstraße
Pampow Feuerwehr
Pampow Schweriner Str.
Holthusen Abzweig Buchholz
Linie RE8 / RB17 von Ludwigslust
Holthusen Bhf
Buchholz Mitte
Buchholz Wendeschleife
Holthusen Kindergarten
Holthusen Am Dorfplatz
Holthusen Büdnerweg
Lehmkuhlen
Lehmkuhlen Wendeschleife
Mühlenbeck Parkstr.
Mühlenbeck Sudemühle
Krumbeck
Kothendorf
Warsow Abzw n Schossin
Warsow bei SN
Pampow Ausbau
Pampow Stralendorfer Str.
Fasanenhof
Klein Rogahn
Kl.Rogahn Am Teich
Groß Rogahn
Groß Rogahn Ausbau
Stralendorf
Stralendorf Schule
Stralendorf Neubau
Zülow Abzweig bei Schwerin
Zülow bei Schwerin #
Walsmühlen Siedlung
Walsmühlen Dorf
Mühlenbeckerende
Schossin
Walsmühlen Ausbau
Dümmer am Forstweg
Dümmer Postweg
Dümmer Abzweig Parum
Parum
Dümmer am Kindergarten
Dümmer Zum Kahlberg
Dümmer Vogelgarten
Dümmerstück Hof
Neu Wandrum
Hof Wandrum
Wittenförden Gaststätte
Wittenförden Dorfeingang
Wittenförden Grundschule
Wittenförden Hasengrund
Wittenförden Ahornallee
Linie 12 nach Schwerin Lambrechtsgrund
Schwerin Lambrechtsgrund
Linie L14 nach Schwerin
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« 18:14

18:19
18:19
18:19
18:19
18:19
18:22

18:22
18:23
18:23
18:24
18:24
18:24
18:25
18:25
18:30
18:30
18:31
18:32
18:33
18:33
18:34
18:34
18:35
18:36
18:36
18:37
18:37
18:38
18:38
18:38
18:39
18:39
18:40
18:40
18:43
18:44
18:45
18:45
18:45
18:45
18:46
18:47
18:47
18:47
18:47
18:55
18:55
18:59
18:59
18:59
18:59
19:00

19:08
19:12

Mo - So

Erläuterungen:
67  = Samstags und Sonntags
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme

und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

«  = Nur zum Einsteigen
1-5 = Montag - Freitag
1-7 = Montag - Sonntag
6  = Samstags

840 Rufbuszone Schwerin Süd - Stralendorf - Wittenförden

Gültig ab 14.12.2025
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Linie 3/4  NVS von Schwerin
Schwerin Rudolf-Diesel-Str.
Linie RE8 / RB17 von Schwerin
Linie RE8 / RB17 von Berlin
Schwerin Süd Bhf
Pampow Möbelstadt Rück
Pampow Schule
Pampow Ahornstraße
Pampow Feuerwehr
Pampow Schweriner Str.
Holthusen Abzweig Buchholz
Linie RE8 / RB17 von Ludwigslust
Holthusen Bhf
Buchholz Mitte
Buchholz Wendeschleife
Holthusen Kindergarten
Holthusen Am Dorfplatz
Holthusen Büdnerweg
Lehmkuhlen
Lehmkuhlen Wendeschleife
Mühlenbeck Parkstr.
Mühlenbeck Sudemühle
Krumbeck
Kothendorf
Warsow Abzw n Schossin
Warsow bei SN
Pampow Ausbau
Pampow Stralendorfer Str.
Fasanenhof
Klein Rogahn
Kl.Rogahn Am Teich
Groß Rogahn
Groß Rogahn Ausbau
Stralendorf
Stralendorf Schule
Stralendorf Neubau
Zülow Abzweig bei Schwerin
Zülow bei Schwerin #
Walsmühlen Siedlung
Walsmühlen Dorf
Mühlenbeckerende
Schossin
Walsmühlen Ausbau
Dümmer am Forstweg
Dümmer Postweg
Dümmer Abzweig Parum
Parum
Dümmer am Kindergarten
Dümmer Zum Kahlberg
Dümmer Vogelgarten
Dümmerstück Hof
Neu Wandrum
Hof Wandrum
Wittenförden Gaststätte
Wittenförden Dorfeingang
Wittenförden Grundschule
Wittenförden Hasengrund
Wittenförden Ahornallee
Linie 12 nach Schwerin Lambrechtsgrund
Schwerin Lambrechtsgrund
Linie L14 nach Schwerin

an
ab
an
an

an

ab
an
ab

039

1-5)

18:36
18:43

« 18:44
18:49
18:49
18:49
18:49
18:49
18:52
18:47
18:52
18:53
18:53
18:54
18:54
18:54
18:55
18:55
19:00
19:00
19:01
19:02
19:03
19:03
19:04
19:04
19:05
19:06
19:06
19:07
19:07
19:08
19:08
19:08
19:09
19:09
19:10
19:10
19:13
19:14
19:15
19:15
19:15
19:15
19:16
19:17
19:17
19:17
19:17
19:23
19:23
19:27
19:27
19:27
19:27
19:28
19:31

941

1-5)

19:48

« 19:49
19:54
19:54
19:54
19:54
19:54
19:57
19:47
19:57
19:58
19:58
19:59
19:59
19:59
20:00
20:00
20:05
20:05
20:06
20:07
20:08
20:08
20:09
20:09
20:10
20:11
20:11
20:12
20:12
20:13
20:13
20:13
20:14
20:14
20:15
20:15
20:18
20:19
20:20
20:20
20:20
20:20
20:21
20:22
20:22
20:22
20:22
20:30
20:30
20:34
20:34
20:34
20:34
20:35
20:39

841

67)

19:50

19:50
« 19:51

19:56
19:56
19:56
19:56
19:56
19:59
19:47
19:59
20:00
20:00
20:01
20:01
20:01
20:02
20:02
20:07
20:07
20:08
20:09
20:10
20:10
20:11
20:11
20:12
20:13
20:13
20:14
20:14
20:15
20:15
20:15
20:16
20:16
20:17
20:17
20:20
20:21
20:22
20:22
20:22
20:22
20:23
20:24
20:24
20:24
20:24
20:32
20:32
20:36
20:36
20:36
20:36
20:37

20:45
21:09

041

1-7)

19:50

19:50
« 19:51

19:56
19:56
19:56
19:56
19:56
19:59
19:47
19:59
20:00
20:00
20:01
20:01
20:01
20:02
20:02
20:07
20:07
20:08
20:09
20:10
20:10
20:11
20:11
20:12
20:13
20:13
20:14
20:14
20:15
20:15
20:15
20:16
20:16
20:17
20:17
20:20
20:21
20:22
20:22
20:22
20:22
20:23
20:24
20:24
20:24
20:24
20:32
20:32
20:36
20:36
20:36
20:36
20:37

1-5 20:39
ĝ 20:45

21:09

043

)

1-7 21:02
21:10
21:09

« 21:11
21:16
21:16
21:16
21:16
21:16
21:19

21:19
21:20
21:20
21:21
21:21
21:21
21:22
21:22
21:27
21:27
21:28
21:29
21:30
21:30
21:31
21:31
21:32
21:33
21:33
21:34
21:34
21:35
21:35
21:35
21:36
21:36
21:37
21:37
21:40
21:41
21:42
21:42
21:42
21:42
21:43
21:44
21:44
21:44
21:44
21:52
21:52
21:56
21:56
21:56
21:56
21:57

22:05
1-7 22:09

045

)

1-7 22:02
22:10
22:07

« 22:11
22:16
22:16
22:16
22:16
22:16
22:19

22:19
22:20
22:20
22:21
22:21
22:21
22:22
22:22
22:27
22:27
22:28
22:29
22:30
22:30
22:31
22:31
22:32
22:33
22:33
22:34
22:34
22:35
22:35
22:35
22:36
22:36
22:37
22:37
22:40
22:41
22:42
22:42
22:42
22:42
22:43
22:44
22:44
22:44
22:44
22:52
22:52
22:56
22:56
22:56
22:56
22:57

23:05
1-7 23:29

Mo - So

Erläuterungen:
1-5 = Montag - Freitag
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme

und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

«  = Nur zum Einsteigen
67  = Samstags und Sonntags
ĝ  = Haltestelle wird nur Samstags und Sonntags bedient
1-7 = Montag - Sonntag

840 Rufbuszone Schwerin Süd - Stralendorf - Wittenförden

Gültig ab 14.12.2025
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Linie L14 von Schwerin
Schwerin Lambrechtsgrund
Linie 12 von Schwerin Lambrechtsgrund
Wittenförden Ahornallee
Wittenförden Hasengrund
Wittenförden Grundschule
Wittenförden Dorfeingang
Wittenförden Gaststätte
Hof Wandrum
Neu Wandrum
Dümmerstück Hof
Dümmer Vogelgarten
Dümmer Zum Kahlberg
Dümmer am Kindergarten
Dümmer Abzweig Parum
Parum
Dümmer Postweg
Dümmer am Forstweg
Walsmühlen Ausbau
Schossin
Mühlenbeckerende
Walsmühlen Dorf
Walsmühlen Siedlung
Zülow bei Schwerin #
Zülow Abzweig bei Schwerin
Stralendorf Neubau
Stralendorf Schule
Stralendorf
Groß Rogahn Ausbau
Groß Rogahn
Kl.Rogahn Am Teich
Klein Rogahn
Fasanenhof
Pampow Stralendorfer Str.
Pampow Ausbau
Warsow bei SN
Warsow Abzw n Schossin
Kothendorf
Krumbeck
Mühlenbeck Sudemühle
Mühlenbeck Parkstr.
Lehmkuhlen Wendeschleife
Lehmkuhlen
Holthusen Büdnerweg
Holthusen Am Dorfplatz
Holthusen Kindergarten
Buchholz Wendeschleife
Buchholz Mitte
Holthusen Bhf
Linie RE8 / RB17 nach Ludwigslust
Holthusen Abzweig Buchholz
Pampow Schweriner Str.
Pampow Feuerwehr
Pampow Ahornstraße
Pampow Schule
Pampow Möbelstadt Rück
Schwerin Süd Bhf
Linie RE8 / RB17 nach Ludwigslust
Linie RE8 / RB17 nach Schwerin
Schwerin Rudolf-Diesel-Str.
Linie 3/4  NVS nach Schwerin

an
ab
an

ab

ab
ab
an
ab

002

)

05:37
05:41
05:41
05:41
05:41
05:42
05:43
05:49
05:49
05:49
05:49
05:49
05:50
05:51
05:51
05:52
05:53
05:54
05:55
05:55
05:56
05:56
05:57
05:57
05:57
05:58
05:58
05:59
05:59
06:00
06:01
06:01
06:02
06:02
06:03
06:04
06:05
06:05
06:10
06:10
06:11
06:11
06:11
06:12
06:12
06:13

06:13
06:16
06:16
06:16
06:16
06:16

ª 06:21

06:22
1-6 06:31

004

1-7)

1-5 05:59
ĝ 06:14

06:24
06:28
06:28
06:28
06:28
06:29
06:30
06:36
06:36
06:36
06:36
06:36
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:42
06:42
06:43
06:43
06:44
06:44
06:44
06:45
06:45
06:46
06:46
06:47
06:48
06:48
06:49
06:49
06:50
06:51
06:52
06:52
06:57
06:57
06:58
06:58
06:58
06:59
06:59
07:00
07:12
07:00
07:03
07:03
07:03
07:03
07:03

ª 07:08
07:09

1-5 07:10
07:09
07:26

804

67)

06:14

06:24
06:28
06:28
06:28
06:28
06:29
06:30
06:36
06:36
06:36
06:36
06:36
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:42
06:42
06:43
06:43
06:44
06:44
06:44
06:45
06:45
06:46
06:46
06:47
06:48
06:48
06:49
06:49
06:50
06:51
06:52
06:52
06:57
06:57
06:58
06:58
06:58
06:59
06:59
07:00
07:12
07:00
07:03
07:03
07:03
07:03
07:03
ª 07:08

07:09

07:09
07:26

904

1-5)

06:24
06:28
06:28
06:28
06:28
06:29
06:30
06:36
06:36
06:36
06:36
06:36
06:37
06:38
06:38
06:39
06:40
06:41
06:42
06:42
06:43
06:43
06:44
06:44
06:44
06:45
06:45
06:46
06:46
06:47
06:48
06:48
06:49
06:49
06:50
06:51
06:52
06:52
06:57
06:57
06:58
06:58
06:58
06:59
06:59
07:00
07:12
07:00
07:03
07:03
07:03
07:03
07:03
ª 07:08

07:09
07:10
07:09
07:16

006

)

1-5 07:19
07:24
07:28
07:28
07:28
07:28
07:29
07:30
07:36
07:36
07:36
07:36
07:36
07:37
07:38
07:38
07:39
07:40
07:41
07:42
07:42
07:43
07:43
07:44
07:44
07:44
07:45
07:45
07:46
07:46
07:47
07:48
07:48
07:49
07:49
07:50
07:51
07:52
07:52
07:57
07:57
07:58
07:58
07:58
07:59
07:59
08:00
08:10
08:00
08:03
08:03
08:03
08:03
08:03

ª 08:08

08:10
08:09

1-7 08:29

008

1-7)

07:44
ĝ 07:50
1-5 07:55

08:00
08:04
08:04
08:04
08:04
08:05
08:06
08:12
08:12
08:12
08:12
08:12
08:13
08:14
08:14
08:15
08:16
08:17
08:18
08:18
08:19
08:19
08:20
08:20
08:20
08:21
08:21
08:22
08:22
08:23
08:24
08:24
08:25
08:25
08:26
08:27
08:28
08:28
08:33
08:33
08:34
08:34
08:34
08:35
08:35
08:36

08:36
08:39
08:39
08:39
08:39
08:39

ª 08:44

08:50
08:45

1-5 08:46

808

67)

07:46
07:50

08:00
08:04
08:04
08:04
08:04
08:05
08:06
08:12
08:12
08:12
08:12
08:12
08:13
08:14
08:14
08:15
08:16
08:17
08:18
08:18
08:19
08:19
08:20
08:20
08:20
08:21
08:21
08:22
08:22
08:23
08:24
08:24
08:25
08:25
08:26
08:27
08:28
08:28
08:33
08:33
08:34
08:34
08:34
08:35
08:35
08:36

08:36
08:39
08:39
08:39
08:39
08:39
ª 08:44

08:50
08:45

908

1-5)

07:55
08:00
08:04
08:04
08:04
08:04
08:05
08:06
08:12
08:12
08:12
08:12
08:12
08:13
08:14
08:14
08:15
08:16
08:17
08:18
08:18
08:19
08:19
08:20
08:20
08:20
08:21
08:21
08:22
08:22
08:23
08:24
08:24
08:25
08:25
08:26
08:27
08:28
08:28
08:33
08:33
08:34
08:34
08:34
08:35
08:35
08:36

08:36
08:39
08:39
08:39
08:39
08:39
ª 08:44

08:50
08:45
08:46

010

1-7)

1-6 08:31
ĝ 08:44
1-5 08:50

08:54
08:58
08:58
08:58
08:58
08:59
09:00
09:06
09:06
09:06
09:06
09:06
09:07
09:08
09:08
09:09
09:10
09:11
09:12
09:12
09:13
09:13
09:14
09:14
09:14
09:15
09:15
09:16
09:16
09:17
09:18
09:18
09:19
09:19
09:20
09:21
09:22
09:22
09:27
09:27
09:28
09:28
09:28
09:29
09:29
09:30

09:30
09:33
09:33
09:33
09:33
09:33

ª 09:38

09:50
09:39

1-5 09:46

810

67)

6 08:31
08:44

08:54
08:58
08:58
08:58
08:58
08:59
09:00
09:06
09:06
09:06
09:06
09:06
09:07
09:08
09:08
09:09
09:10
09:11
09:12
09:12
09:13
09:13
09:14
09:14
09:14
09:15
09:15
09:16
09:16
09:17
09:18
09:18
09:19
09:19
09:20
09:21
09:22
09:22
09:27
09:27
09:28
09:28
09:28
09:29
09:29
09:30

09:30
09:33
09:33
09:33
09:33
09:33
ª 09:38

09:50
09:39

910

1-5)

08:50
08:54
08:58
08:58
08:58
08:58
08:59
09:00
09:06
09:06
09:06
09:06
09:06
09:07
09:08
09:08
09:09
09:10
09:11
09:12
09:12
09:13
09:13
09:14
09:14
09:14
09:15
09:15
09:16
09:16
09:17
09:18
09:18
09:19
09:19
09:20
09:21
09:22
09:22
09:27
09:27
09:28
09:28
09:28
09:29
09:29
09:30

09:30
09:33
09:33
09:33
09:33
09:33
ª 09:38

09:50
09:39
09:46

012

)

1-7 09:50
10:02
10:06
10:06
10:06
10:06
10:07
10:08
10:14
10:14
10:14
10:14
10:14
10:15
10:16
10:16
10:17
10:18
10:19
10:20
10:20
10:21
10:21
10:22
10:22
10:22
10:23
10:23
10:24
10:24
10:25
10:26
10:26
10:27
10:27
10:28
10:29
10:30
10:30
10:35
10:35
10:36
10:36
10:36
10:37
10:37
10:38

10:38
10:41
10:41
10:41
10:41
10:41

ª 10:46

10:50
10:47

67 10:54

014

1-7)

10:41
ĝ 10:45
1-5 10:50

10:55
10:59
10:59
10:59
10:59
11:00
11:01
11:07
11:07
11:07
11:07
11:07
11:08
11:09
11:09
11:10
11:11
11:12
11:13
11:13
11:14
11:14
11:15
11:15
11:15
11:16
11:16
11:17
11:17
11:18
11:19
11:19
11:20
11:20
11:21
11:22
11:23
11:23
11:28
11:28
11:29
11:29
11:29
11:30
11:30
11:31

11:31
11:34
11:34
11:34
11:34
11:34

ª 11:39

11:50
11:40

1-5 11:46

Mo - So

Erläuterungen:
1-6 = Montag - Samstag
ª  = Nur zum Aussteigen
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme

und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

1-5 = Montag - Freitag
ĝ  = Haltestelle wird nur Samstags und Sonntags bedient
1-7 = Montag - Sonntag
67  = Samstags und Sonntags
6  = Samstags

840 Rufbuszone Wittenförden - Stralendorf - Schwerin Süd

Gültig ab 14.12.2025
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Linie L14 von Schwerin
Schwerin Lambrechtsgrund
Linie 12 von Schwerin Lambrechtsgrund
Wittenförden Ahornallee
Wittenförden Hasengrund
Wittenförden Grundschule
Wittenförden Dorfeingang
Wittenförden Gaststätte
Hof Wandrum
Neu Wandrum
Dümmerstück Hof
Dümmer Vogelgarten
Dümmer Zum Kahlberg
Dümmer am Kindergarten
Dümmer Abzweig Parum
Parum
Dümmer Postweg
Dümmer am Forstweg
Walsmühlen Ausbau
Schossin
Mühlenbeckerende
Walsmühlen Dorf
Walsmühlen Siedlung
Zülow bei Schwerin #
Zülow Abzweig bei Schwerin
Stralendorf Neubau
Stralendorf Schule
Stralendorf
Groß Rogahn Ausbau
Groß Rogahn
Kl.Rogahn Am Teich
Klein Rogahn
Fasanenhof
Pampow Stralendorfer Str.
Pampow Ausbau
Warsow bei SN
Warsow Abzw n Schossin
Kothendorf
Krumbeck
Mühlenbeck Sudemühle
Mühlenbeck Parkstr.
Lehmkuhlen Wendeschleife
Lehmkuhlen
Holthusen Büdnerweg
Holthusen Am Dorfplatz
Holthusen Kindergarten
Buchholz Wendeschleife
Buchholz Mitte
Holthusen Bhf
Linie RE8 / RB17 nach Ludwigslust
Holthusen Abzweig Buchholz
Pampow Schweriner Str.
Pampow Feuerwehr
Pampow Ahornstraße
Pampow Schule
Pampow Möbelstadt Rück
Schwerin Süd Bhf
Linie RE8 / RB17 nach Schwerin
Linie RE8 / RB17 nach Ludwigslust
Schwerin Rudolf-Diesel-Str.
Linie 3/4  NVS nach Schwerin

an
ab
an

ab

ab
ab
an
ab

814

67)

10:41
10:45

10:55
10:59
10:59
10:59
10:59
11:00
11:01
11:07
11:07
11:07
11:07
11:07
11:08
11:09
11:09
11:10
11:11
11:12
11:13
11:13
11:14
11:14
11:15
11:15
11:15
11:16
11:16
11:17
11:17
11:18
11:19
11:19
11:20
11:20
11:21
11:22
11:23
11:23
11:28
11:28
11:29
11:29
11:29
11:30
11:30
11:31

11:31
11:34
11:34
11:34
11:34
11:34
ª 11:39

11:50

11:40

914

1-5)

10:50
10:55
10:59
10:59
10:59
10:59
11:00
11:01
11:07
11:07
11:07
11:07
11:07
11:08
11:09
11:09
11:10
11:11
11:12
11:13
11:13
11:14
11:14
11:15
11:15
11:15
11:16
11:16
11:17
11:17
11:18
11:19
11:19
11:20
11:20
11:21
11:22
11:23
11:23
11:28
11:28
11:29
11:29
11:29
11:30
11:30
11:31

11:31
11:34
11:34
11:34
11:34
11:34
ª 11:39

11:50

11:40
11:46
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1-5 11:50
11:54
11:58
11:58
11:58
11:58
11:59
12:00
12:06
12:06
12:06
12:06
12:06
12:07
12:08
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12
12:12
12:13
12:13
12:14
12:14
12:14
12:15
12:15
12:16
12:16
12:17
12:18
12:18
12:19
12:19
12:20
12:21
12:22
12:22
12:27
12:27
12:28
12:28
12:28
12:29
12:29
12:30

12:30
12:33
12:33
12:33
12:33
12:33

ª 12:38
12:50

12:39
1-7 12:46

038
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12:54
12:58
12:58
12:58
12:58
12:59
13:00
13:06
13:06
13:06
13:06
13:06
13:07
13:08
13:08
13:09
13:10
13:11
13:12
13:12
13:13
13:13
13:14
13:14
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13:15
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13:18
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13:51
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13:52
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13:54
13:55
13:56
13:57
13:57
13:58
13:58
13:59
13:59
13:59
14:00
14:00
14:01
14:01
14:02
14:03
14:03
14:04
14:04
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14:06
14:07
14:07
14:12
14:12
14:13
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14:13
14:14
14:14
14:15
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14:18
14:18
14:18
14:18
14:18
ª 14:23

14:24
14:31
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14:19
14:23
14:23
14:23
14:23
14:24
14:25
14:31
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14:31
14:31
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14:34
14:35
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14:37
14:38
14:38
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14:40
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14:41
14:41
14:42
14:43
14:43
14:44
14:44
14:45
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14:47
14:52
14:52
14:53
14:53
14:53
14:54
14:54
14:55
15:12
14:55
14:58
14:58
14:58
14:58
14:58

ª 15:03

15:09
15:04

1-5 15:16
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15:15

15:25
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15:31
15:37
15:37
15:37
15:37
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15:38
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15:43
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15:44
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15:45
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15:58
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15:59
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16:00
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16:01
16:10
16:01
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16:04
16:04
16:04
16:04
ª 16:09

16:10
16:14
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1-5 15:15
ĝ 15:15
1-5 15:15

15:25
15:29
15:29
15:29
15:29
15:30
15:31
15:37
15:37
15:37
15:37
15:37
15:38
15:39
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15:40
15:41
15:42
15:43
15:43
15:44
15:44
15:45
15:45
15:45
15:46
15:46
15:47
15:47
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15:49
15:49
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15:50
15:51
15:52
15:53
15:53
15:58
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15:59
15:59
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16:00
16:00
16:01
16:10
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16:04
16:04
16:04
16:04
16:04

ª 16:09

16:10
16:16
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15:37
15:38
15:39
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17:09
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1-5 18:22
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1-6 18:14

Mo - So

Erläuterungen:
67  = Samstags und Sonntags
ª  = Nur zum Aussteigen
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme

und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu
30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

1-5  = Montag - Freitag
1-7  = Montag - Sonntag
F1-5 = Montag - Freitag in den Ferien von MV
ĝ  = Haltestelle wird nur Samstags und Sonntags bedient
1-6  = Montag - Samstag

840 Rufbuszone Wittenförden - Stralendorf - Schwerin Süd

Gültig ab 14.12.2025
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Linie L14 von Schwerin
Schwerin Lambrechtsgrund
Linie 12 von Schwerin Lambrechtsgrund
Wittenförden Ahornallee
Wittenförden Hasengrund
Wittenförden Grundschule
Wittenförden Dorfeingang
Wittenförden Gaststätte
Hof Wandrum
Neu Wandrum
Dümmerstück Hof
Dümmer Vogelgarten
Dümmer Zum Kahlberg
Dümmer am Kindergarten
Dümmer Abzweig Parum
Parum
Dümmer Postweg
Dümmer am Forstweg
Walsmühlen Ausbau
Schossin
Mühlenbeckerende
Walsmühlen Dorf
Walsmühlen Siedlung
Zülow bei Schwerin #
Zülow Abzweig bei Schwerin
Stralendorf Neubau
Stralendorf Schule
Stralendorf
Groß Rogahn Ausbau
Groß Rogahn
Kl.Rogahn Am Teich
Klein Rogahn
Fasanenhof
Pampow Stralendorfer Str.
Pampow Ausbau
Warsow bei SN
Warsow Abzw n Schossin
Kothendorf
Krumbeck
Mühlenbeck Sudemühle
Mühlenbeck Parkstr.
Lehmkuhlen Wendeschleife
Lehmkuhlen
Holthusen Büdnerweg
Holthusen Am Dorfplatz
Holthusen Kindergarten
Buchholz Wendeschleife
Buchholz Mitte
Holthusen Bhf
Linie RE8 / RB17 nach Ludwigslust
Holthusen Abzweig Buchholz
Pampow Schweriner Str.
Pampow Feuerwehr
Pampow Ahornstraße
Pampow Schule
Pampow Möbelstadt Rück
Schwerin Süd Bhf
Linie RE8 / RB17 nach Schwerin
Linie RE8 / RB17 nach Ludwigslust
Schwerin Rudolf-Diesel-Str.
Linie 3/4  NVS nach Schwerin

an
ab
an

ab

ab
ab
an
ab

926

1-5)

17:15
17:25
17:29
17:29
17:29
17:29
17:30
17:31
17:37
17:37
17:37
17:37
17:37
17:38
17:39
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43
17:43
17:44
17:44
17:45
17:45
17:45
17:46
17:46
17:47
17:47
17:48
17:49
17:49
17:50
17:50
17:51
17:52
17:53
17:53
17:58
17:58
17:59
17:59
17:59
18:00
18:00
18:01
18:10
18:01
18:04
18:04
18:04
18:04
18:04
ª 18:09

18:22

18:10
18:14
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67)

17:21
17:25

17:35
17:39
17:39
17:39
17:39
17:40
17:41
17:47
17:47
17:47
17:47
17:47
17:48
17:49
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
17:53
17:54
17:54
17:55
17:55
17:55
17:56
17:56
17:57
17:57
17:58
17:59
17:59
18:00
18:00
18:01
18:02
18:03
18:03
18:08
18:08
18:09
18:09
18:09
18:10
18:10
18:11

18:11
18:14
18:14
18:14
18:14
18:14
ª 18:19

18:20

028
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1-5 18:18
18:22
18:26
18:26
18:26
18:26
18:27
18:28
18:34
18:34
18:34
18:34
18:34
18:35
18:36
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:40
18:41
18:41
18:42
18:42
18:42
18:43
18:43
18:44
18:44
18:45
18:46
18:46
18:47
18:47
18:48
18:49
18:50
18:50
18:55
18:55
18:56
18:56
18:56
18:57
18:57
18:58
19:12
18:58
19:01
19:01
19:01
19:01
19:01

ª 19:06

19:09
19:07

1-5 19:24

030
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1-5 19:31
19:34
19:38
19:38
19:38
19:38
19:39
19:40
19:46
19:46
19:46
19:46
19:46
19:47
19:48
19:48
19:49
19:50
19:51
19:52
19:52
19:53
19:53
19:54
19:54
19:54
19:55
19:55
19:56
19:56
19:57
19:58
19:58
19:59
19:59
20:00
20:01
20:02
20:02
20:07
20:07
20:08
20:08
20:08
20:09
20:09
20:10
20:10
20:10
20:13
20:13
20:13
20:13
20:13

ª 20:18

20:19
1-7 20:29

032
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20:25
ĝ 20:33
1-5 20:39

20:43
20:47
20:47
20:47
20:47
20:48
20:49
20:55
20:55
20:55
20:55
20:55
20:56
20:57
20:57
20:58
20:59
21:00
21:01
21:01
21:02
21:02
21:03
21:03
21:03
21:04
21:04
21:05
21:05
21:06
21:07
21:07
21:08
21:08
21:09
21:10
21:11
21:11
21:16
21:16
21:17
21:17
21:17
21:18
21:18
21:19

21:19
21:22
21:22
21:22
21:22
21:22

ª 21:27

21:28

832
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20:25
20:33

20:43
20:47
20:47
20:47
20:47
20:48
20:49
20:55
20:55
20:55
20:55
20:55
20:56
20:57
20:57
20:58
20:59
21:00
21:01
21:01
21:02
21:02
21:03
21:03
21:03
21:04
21:04
21:05
21:05
21:06
21:07
21:07
21:08
21:08
21:09
21:10
21:11
21:11
21:16
21:16
21:17
21:17
21:17
21:18
21:18
21:19

21:19
21:22
21:22
21:22
21:22
21:22
ª 21:27

21:28
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20:39
20:43
20:47
20:47
20:47
20:47
20:48
20:49
20:55
20:55
20:55
20:55
20:55
20:56
20:57
20:57
20:58
20:59
21:00
21:01
21:01
21:02
21:02
21:03
21:03
21:03
21:04
21:04
21:05
21:05
21:06
21:07
21:07
21:08
21:08
21:09
21:10
21:11
21:11
21:16
21:16
21:17
21:17
21:17
21:18
21:18
21:19

21:19
21:22
21:22
21:22
21:22
21:22
ª 21:27

21:28

034
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1-7 21:45
21:50

22:00
22:04
22:04
22:04
22:04
22:05
22:06
22:12
22:12
22:12
22:12
22:12
22:13
22:14
22:14
22:15
22:16
22:17
22:18
22:18
22:19
22:19
22:20
22:20
22:20
22:21
22:21
22:22
22:22
22:23
22:24
22:24
22:25
22:25
22:26
22:27
22:28
22:28
22:33
22:33
22:34
22:34
22:34
22:35
22:35
22:36

22:36
22:39
22:39
22:39
22:39
22:39

ª 22:44

22:45
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23:05
23:15
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23:29
23:29
23:29
23:29
23:30
23:31
23:37
23:37
23:37
23:37
23:37
23:38
23:39
23:39
23:40
23:41
23:42
23:43
23:43
23:44
23:44
23:45
23:45
23:45
23:46
23:46
23:47
23:47
23:48
23:49
23:49
23:50
23:50
23:51
23:52
23:53
23:53
23:58
23:58
23:59
23:59
23:59
00:00
00:00
00:01

00:01
00:04
00:04
00:04
00:04
00:04
ª 00:09

00:10
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Erläuterungen:
1-5 = Montag - Freitag
ª  = Nur zum Aussteigen
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme

und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30
Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

67  = Samstags und Sonntags
1-7 = Montag - Sonntag
ĝ  = Haltestelle wird nur Samstags und Sonntags bedient

840 Rufbuszone Wittenförden - Stralendorf - Schwerin Süd

Gültig ab 14.12.2025
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.


